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معاون فرهنگی و اجتماعی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری: 

همه طرح ها در مناطق آزاد باید دارای 
پیوست فرهنگی و اجتماعی باشد

اقتصاد کیش- معاون فرهنگی و اجتماعی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی گفت: در راستای توسعه متوازن و جلوگیری از ایجاد طبقات اجتماعی تمام 

طرح های این مناطق باید دارای پیوست های فرهنگی و اجتماعی باشد. 
مهدی حسین زاده در نود و یکمین نشست شورای اداری جزیره کیش که با حضور دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری برگزار شد اظهار داشت: بعد از جنگ تحمیلی به علت قرار 
گیری توسعه و سازندگی در اولویت، عدالت اجتماعی کمتر مورد توجه قرار گرفت و در 

نتیجه آن برخی پدیده ها از جمله فقیر و غنی و شکاف طبقاتی ایجاد شده است.
وی اضافه کرد: هم اکنون نیز رهبر معظم انقلاب در گام دوم انقلاب نیز بر رسیدن از نقطه 
فعلی به نقطه مورد قبول تاکید داشته و در توصیه های خود به دولت سیزدهم اعلام کرده اند 
که پیوست عدالت در تمامی مصوبات و برنامه ها برای جلوگیری از ایجاد فقر و نابرابری 

و تبعیض وجود داشته باشد.
معاون فرهنگی و اجتماعی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی یادآور 
شد: به همین دلیل وجود حاشیه نشینی زیبنده جزیره کیش با این همه گردش مالی و وجود 

گردشگر نیست و باید از خود بپرسیم چه باید بکنیم تا از این مساله عبور کنیم.
وی با بیان اینکه قرار دادن تحقق عدالت اجتماعی را دغدغه خود قرار دهیم افزود: فرهنگ 
نولیبرالی یا همان نگاه کالا محور در جامعه در حال حاکم شدن است و مناطق آزاد تجاری 
باید توجه داشته باشند که تحقق آزادی اقتصاد در این مناطق به منزله بی قیدی فرهنگی 

نیست.
حسین زاده اظهار داشت: برای این تحقق عدالت اجتماعی و معرفی کیش به عنوان پایلوت 
فرهنگی باید ۲ مساله وجود پیوست فرهنگی و اجتماعی در همه برنامه های مناطق آزاد 

تجاری و ویژه اقتصادی قرار بگیرد.

مناطق آزاد و اقتصادی کشور
باید  نظام مند شوند

اقتصاد کیش-  نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس با تاکید براینکه مناطق 
اقتصادی و آزاد کشور باید نظام مند شوند، گفت: با نظارت صحیح و درست، ساختار 

را نظام مند کرد نه آنکه صورت مسئله را پاک کنیم.
منصورعلی زارعی با اشــاره به دیدار جمعی از نمایندگان استان مازندران با سعید 
محمد دبیر مناطق آزاد کشور درباره منطقه آزاد استان و عدم کسب رأی در صحن 

مجلس اظهار داشت: این لایحه دوباره به کمیسیون برای بررسی ارسال شده است.
وی با بیان اینکه موفق ایجاد منطقه آزاد از جمله در مازندران هستم، افزود: ممکن 
است درگذشته برخی از مناطق آزاد در برخی موارد عملکرد خوبی داشتند که واقعیت 
نیز چنین اســت اما باید کارکرد اصلی مناطق آزاد به نقل اقتصاد کشور، نظام مند و 

کنترل شده باشد.
وی با اظهار اینکه عموماً مناطق آزاد دارای کارکردهای اقتصادی متناسب با وضعیت 

کشور نیستند، افزود: این مناطق به جای صادرات محور، واردات محور شدند.
زارعی همچنین به آسیب های اجتماعی و فرهنگی مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: 
مخالفان طرح مناطق آزاد براین باور هستند که مناطق آزاد تجربه مناسبی نیست ولی 
اعتقاد داریم باید به کارکردهای مثبت مناطق آزاد توجه شود و با توجه به مناسبات با 
کشورهای منطقه، می توان از ظرفیت این مناطق به عنوان مناطق اقتصادی قابل قبول 

برای کشور بهره گرفت.
این نماینده مجلس با اشــاره به تأکیدات مقام معظم رهبری برای برقراری و تعامل 
ارتباطات مناسب با کشورهای همسایه گفت: مناطق آزاد تجاری می تواند روشی 
مناسب برای کمک به اقتصاد داخل باشد هرچند تاکنون این عملکرد خوب انجام 

نشده است.
وی تصریح کرد: مخالفان براین باور هســتند چون مناطق آزاد تجربه نامناســب و 
ناموفقی دارند، آن را ادامه ندهیم درحالی که برای حل شدن یک موضوع، دستگاهی 
که وظیفه خود را انجام نداده باید مورد بازخواست قرار گیرد و یا قوانین اصلاح شود 

نه آن که صورت مسئله را پاک کنیم.
عضو مجمع نمایندگان مازندران با تاکید مناطق آزاد باید نظام مند شوند، گفت: باید با 

نظارت صحیح و ساختار درست، کارکرد این مناطق را نظام مند کنیم.
وی با اشاره به همجواری و نزدیکی مازندران به کشورهای حوزه سی آی اس یادآور 
شــد: بندر امیرآباد هزار هکتار وســعت دارد وسومین بندر بزرگ کشور محسوب 

می شود و باید از ظرفیت اقتصادی و تجاری کشورهای همسایه بهره گرفت.
وی گفت: به جدی پیگیر هستیم با قوانین نظارتی نظام مند، کار منطقه آزاد را پیش 
بریم و از نظارت نخبگان و دوستداران بهره بریم زیرا نباید به دنبال تعطیل شدن منطقه 

آزاد باشیم و باید درپی راهکارهای درست اقتصادی بود.
زارعی افزود: باید از ظرفیت های مختلف مازندران استفاده کنیم و درباره منطقه آزاد 

در کمیسیون بحث شود تا کارها را پیش بریم.

نماینده  مجلس:

طرح مشکلات رانندگان تاکسی در جلسه 
ملاقات مردمی مشاور رییس جمهور در کیش

اقتصاد کیش- مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات بومی سازی اسنپ را مهم ترین 
گام در حفظ استانداردهای حمل و نقل کیش برشمرد. 

به گزارش اقتصاد  کیش ، در جلسه ملاقات مردمی سعید محمد مشاور رییس جمهور 
و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی که در مسجد خاتم الانبیاء برگزار شد ، 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی کشور با بیان اینکه  بهبود خدمات و ایجاد 
راهکارهای رقابتی برای رونق فضای کسب و کار در عرصه حمل و نقل ضروری است  
بر بهره مندی از کارشناســان صنفی و بررســی زوایای مختلف فعالیت تاکسی داران و 

رضایتمندی مردم  برای اتخاذ تصمیمات صحیح و کارآمد تاکید کرد. 
عبدالنبی شرفی مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش  نیز با بیان اینکه مسئولان 
اسنپ ملزم به بومی سازی فعالیت های این شرکت شده اند تصریح کرد: برای حفظ شان 
حمل و نقل عمومی کیش و اســتاندارد ســازی خدمات ، خودروهایی که به عنوان زیر 
مجموعه اسنپ فعالیت می کنند باید با نصب لوگوی مشخص برای مسئولان ترافیکی ، 

حوزه حمل و نقل و ساکنان و گردشگران قابل تشخیص باشند.
رییس هیات مدیره شرکت عمران ، آب و خدمات کیش همچنین با بیان اینکه اسنپ ملزم 
به رعایت استانداردهای حمل و نقل عمومی کیش خواهد بود اظهار داشت : رانندگان  
اســنپ نیز باید مانند دیگر رانندگان تاکسی در کیش تمامی مراحل گزینش و دریافت 
کارت صلاحیت  را پشــت سرگذاشــته و پس از ثبت اطلاعات و احراز هویت مجوز 

فعالیت داشته باشند .
شرفی با بیان اینکه شرکت عمران ، آب و خدمات  کیش به عنوان متولی حوزه حمل و 
نقل جزیره کیش با جدیت  اجرایی شــدن این موارد را پیگیری می کند ابراز امیدواری 
کرد با همکاری اسنپ در ماه های آینده، فعالیت رانندگان این مجموعه ساماندهی شود. 

اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان گفت: با توجه به 
گســتردگی و وسعت استان و پیشبرد کارها، توسعه 
ویژه شرق با محوریت میناب و غرب هم با بندرلنگه 

راهبرد اصلی مدیریت استان است. 
مهدی دوستی پس از بازدید یک روزه از زیرساخت ها 
و پروژه های مختلف این شهرستان افزود: در جریان 
بازدید ازبیمارســتان۱۶۰ تختخوابی میناب متوجه 
شدیم این بیمارستان بدلیل مشکلات اعتباری متوقف 
شده که با پیگیری  و به ویژه جذب اعتبارات ملی، این 

پروژه فعال و تکمیل شود.
وی ادامــه داد: با توجه به تمرکز امکانات مختلف در 
مرکز استان، مردم دیگر شهرستان های استان هرمزگان 
مجبور هستند برای موارد مختلف از جمله خدمات 
پزشــکی به مرکز اســتان مراجعه کنند لذا به دنبال 
توسعه خدمات و ایجاد دانشگاه علوم پزشکی و مرکز 
درمان ناباروری در شرق و غرب استان هرمزگان در 

شهرستان های میناب و بندرلنگه هستیم.
استاندار هرمزگان اظهار داشت: شرق استان هرمزگان 
نیازمند ایجاد قطب دانشگاهی و پزشکی قوی است 
که علاوه بر احداث بیمارستان، تربیت نیروی انسانی 
ماهــر و متخصص نیز صورت گیرد و با توســعه و 
ایجاد دانشگاه علوم پزشکی و ایجاد زیرساخت های 
درمانی، تلاش خواهیم کرد پاسخگوی مردم شریف 

شرق هرمزگان باشیم.
دوســتی با اشــاره به بازدید از سد استقلال میناب به 
عنوان یکی از اساســی ترین تاسیسات زیرساختی 
استان هرمزگان در زمینه تامین آب، گفت: تامین آب 
از مسائل اصلی در شهرستان میناب است و با توجه 
به اینکه شــغل اصلی بسیاری از مردم این شهرستان، 
کشاورزی است، کشــت خارج از فصل شهرستان 
میناب حتی می تواند با صادرات محصولات تولیدی، 

برای کشور ارز آوری داشته باشد.
وی یاد آور شــد: بر این اساس تمرکز ویژه ای روی 
این موضوع خواهیم داشت و با تخصیص تسهیلات 
حمایت از کشــت های نویــن و گلخانه ای، تلاش 

می کنیم کمبود منابع آب از طریق شــیوه های نوین 
کشت محصولات کشــاورزی، جبران و جایگزین 

شود.
اســتاندار هرمزگان، آبرســانی و تامین آب شرب 
بهداشــتی و ســالم برای روســتاها را از مهم ترین 
اولویت هــا در هرمزگان اعلام کرد و اظهار داشــت: 
همچنین تصمیم های خوبی برای تامین آب مورد نیاز 
مردم ساکن در مجاورت سد سرنی شهرستان میناب 
اتخاذ شد و تامین آب مورد نیاز در بخش کشاورزی 

از طریق این سد صورت می گیرد.
دوســتی  بیان داشــت: آب شــرب شهرستان های 
ســاحلی به ویژه بندرعباس را تا حد امکان از طریق 
آبشیرین کن ها تامین خواهیم کرد تا آب سدها برای 
توسعه به ویژه در شرق استان هرمزگان و شهرستان 

میناب مورد استفاده قرار گیرد.
وی، بهســازی و توسعه اســکله بندرتیاب جهت 
تسهیل تجارت در این بندر را از دیگر برنامه ها برای 
شهرســتان میناب اعلام کرد و بیان داشت: تکمیل 
برخی پروژه ها و تاسیسات ورزشی شهرستان میناب 
نیازمند اعتبارات است که در این راستا پیگیری لازم 

انجام می شود.
استاندارهرمزگان با تاکید بر اینکه مردم بومی باید از 
مزایای مزارع پرورش میگو بهره مند شــوند، افزود: 
واگذاری این مزارع در قالب قطعات کوچک به مردم 
بومی هر منطقه در اســتان هرمزگان، در دستور کار 

خواهد بود.
وی ضمــن تاکید بر تســریع در صدور مجوزهای 
سرمایه گذاری توسط ادارات و دستگاه های اجرایی و 
لزوم جلوگیری از اتلاف وقت در این زمینه، ادامه داد: 
توسعه شهرستان های استان هرمزگان باید براساس 
مزیت های سرمایه گذاری هر شهرستان صورت گیرد 
و نیاز اســت شرایط جذب سرمایه گذاری تسهیل و 

فراهم شود.
وی اظهار امیدواری کرد: با توجه به تعامل بسیار خوب 
میان اقشار مختلف مردم و مسوولان به ویژه از سوی 
نماینده محترم ولی فقیه در استان هرمزگان، ائمه جمعه 
و نمایندگان مردم استان هرمزگان در مجلس شورای 
اســلامی و همچنین نگاه ویژه  دولت سیزدهم برای 
رفع محرومیت ها، رفع مشکلات به سرعت پیگیری 

و انجام خواهد شد.

استاندارهرمزگان :

توسعه غرب  و شرق هرمزگان ازراهبردهای 
اصلی مدیریت استان است

اقتصــاد کیش - معــاون فرهنگــی و اجتماعی و 
سرپرســت معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش بر اهمیت فعال شدن بخش مددکاری بیمارستان 

کیش تاکید کرد.
به گزارش اقتصاد کیش، سعید پورعلی برلزوم اهمیت 
فعال شدن بخش مدد کاری بیمارستان کیش، تاکید و 
افزود: با اختصاص اعتبار می توان مددکاری این مجموعه 

را فعال کرد و کسانی که نیازمند دریافت خدمات مدد 
کاری هستند از این خدمات بهره مند شوند.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
در رابطه با وضعیت و چشم اندازی روشن بهداشت 
و درمــان در طرح جامع جزیره به دو موضوع مهم"۵ 
خدمات منتخب و ســه حوزه مکمل" اشاره کرد و 
اظهار داشــت: باید ۵ حوزه تخصصی جزیره برای 

بیمارستان کیش پیش بینی شود و آمادگی داشته باشد 
که به عنوان مرکز شناخته شده در سطح کشور عمل 

کند و این مهم نیاز به اهتمام ویژه دارد.
سعید پورعلی ادامه داد: سه حوزه مکمل برای کیش 
پیش بینی شده است که جزیره آمادگی لازم برای ارائه 

خدمات را داشته باشد.
معاون فرهنگی و اجتماعی و سرپرســت معاونت 
گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش، با بیان این که 
تسریع در واکسیناسیون اقشار مختلف جامعه کیش 
در دســتور کار است، اظهار داشت: اولویت نخست 
آمــوزش و پرورش آموزش حضــوری و مجازی 
است و تعداد مشخصی از دانش آموزان با فاصله های 

مناسب در کلاس درس حضور خواهند یافت.
ســعید پورعلی گفت: همچنان سیســتم آموزشی 
مجازی نیز فعال خواهد بود و کســانی که تمایل به 
حضور در کلاس درس نیستند همزمان می توانند به 

صورت آنلاین به کلاس درس متصل شوند.
وی با اشاره به این که تراکم دانش آموزی در دوره های 
اول و دوم ابتدایی است، تصریح کرد: فضا های بسته 
آموزشی در دوره های اول ودوم ابتدایی به ازای سرانه 
هر دانش آموز حدود ۴ متر است و این مشکل را کمتر 

در دوره های اول و دوم دبیرستان داریم.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش :

بخش مددکاری بیمارستان کیش  باید فعال شود 

اقتصاد کیش - رئیس بیمارستان کیش از اضافه شدن 
دو آمبولانس دیگر به اورژانس فوریت های پزشکی 

بیمارستان کیش خبر داد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، دکتر مصطفی نادعلی نژاد 
با اشــاره به رسیدگی به مشــکلات درمانی بیماران 
مراجعه کننده به بیمارستان، اظهار داشت: خوشبختانه 
در کنار رعایت دقیق ضوابط بهداشــتی و تسریع در 
واکسیناسیون ســاکنان جزیره کیش در حال حاضر 

دچار پیک ششم نشده ایم.
رئیس بیمارستان کیش بر لزوم اهمیت برخورداری 
از آمادگــی لازم در منطقــه آزاد کیش برای مقابله با 
بحران های طبیعی و غیر طبیعی، گفت: مجموعه فیاک 
برای ارائه خدمات درمانی آماده سازی شده است و در 

شرایط بحرانی می توانیم از این ظرفیت استفاده کنیم.
وی افزود: با تصویب هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد 
کیش تعداد دو دســتگاه آمبولانس جدید به تعداد ۴ 
دستگاه آمبولانس موجود در اورژانس فوریت های 

پزشکی بیمارستان کیش افزوده خواهد شد.
رئیس بیمارســتان کیش از آماده سازی ۶۰ درصدی 

محیط بیمارســتان کیش در حوزه پزشکی خبر داد و 
گفت: باید تیمی توانمند و متخصص با هدف بیمار 
یابی در ســطح گسترده جغرافیایی به ویژه در اکسپو 
۲۰۲۰ دبی تشــکیل شود. دکتر مصطفی نادعلی نژاد 

اعتمادســازی را یکی از اولویت های مهم بیمارستان 
کیش در میان ساکنان و گردشگران عنوان کرد و افزود: 
تشکیل کمیته اقتصاد درمانی می تواند نقش مهمی در 

بازدهی توریسم سلامت ایفا کند.

رئیس بیمارستان کیش اعلام کرد:

امکانات بیمارستان کیش گسترش می یابد

ایجاد پاسگاه محیط بانی 
درجزیره  هندورابی 

اقتصاد کیش-  نخستین پاسگاه محیط بانی در جزیره هندورابی با هدف حفاظت 
گسترده تر از محیط زیست و پناهگاه حیات وحش این جزیره ایجاد شد. 

به گزارش اقتصاد  کیش ، با توجه به معرفی جزیره هندورابی به عنوان محیط بکر 
و پناهگاه حیات وحش از ســوی شورایعالی حفاظت محیط زیست و همچنین 
پیگیری های مستمر اداره محیط زیست معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش 
مبنی برضرورت تقویت زیر ســاخت های حفاظتی محیط زیست ارزشمند این 
جزیره،، شــرکت عمران، آب و خدمات با رویکرد حفظ محیط زیســت و گونه 
های ارزشمند حیات وحش،  نخستین پاسگاه محیط بانی را در جزیره زیبا و بکر 
هندورابی ایجاد کرده که پس از تجهیز توســط اداره محیط زیست و بهره برداری 
از این پاسگاه ، محیط بانان می توانند  به بهترین شکل در راستای حفاظت از محیط 

زیست و پناهگاه حیات وحش هندورابی انجام وظیفه کنند.
بر اســاس این گزارش در حال حاضر جزیــره هندورابی به عنوان یکی از جزایر 
اقماری کیش به شرط رعایت مسائل زیست محیطی به سازمان منطقه آزاد کیش 
واگذار شده است که استخدام محیط بان ، ایجاد پاسگاه محیط بانی و  گشت و کنترل 
مستمر نقاط مختلف جزیره از جمله برنامه های محیط زیستی در هندورابی است.
جزیره هندورابی با وسعت ۲۱،9۵ کیلومتر مربع و طول خط ساحلی ۲۲.8۵ کیلومتر 
یکی از جزایر خلیج فارس می باشد که در فاصله ۲8 کیلومتری جزیره کیش قرار دارد.
یکی از مهمترین ویژگی های زیست محیطی جزیره هندورابی وجود آبسنگ های 
مرجانی در پیرامون آن اســت که از لحاظ اکولوژیکی بســیار حائز اهمیت بوده 
و حفاظت از آنها ضروری می باشــد. وجود لاک پشــت های دریایی در آبهای 
ساحلی جزیره و همچنین تخمگذاری لاک پشت های پوزه عقابی که از گونه های 
در خطر انقراض به شــمار می آید در ســواحل ماســه ای جزیره مذکور، موجب 
افزایش حساسیت زیست محیطی جزیره هندواربی شده است. در بخش اکوسیستم 
خشــکی هندورابی نیز وجود پرندگان شکاری از اهمیت زیست محیطی بسیار 

زیادی برخوردار می باشند.

 به همت شرکت عمران ، آب و خدمات کیش انجام می شود؛

واکسیناسیون تکمیلی سرخک، 
سرخجه و اوریون  در کیش آغاز شد

اقتصاد کیش - واکسیناسیون تکمیلی سرخک، سرخجه و اوریون با هدف پیشگیری 
از شیوع احتمالی این بیماری ها به علت تردد اتباع خارجی به مدت ۱۶ روز در جزیره 

کیش آغاز شد. 
طرح واکسیناسیون تکمیلی سرخک، سرخجه و اوریون در این جزیره ویژه هفت 
هزار و ۳۰۰ کودک 9 ماهه تا هفت ساله است که اجرای آن  از روز  شنبه هشتم تا ۲۱ 
آبان ماه آغاز شد. والدین این کودکان می توانند برای تحت پوشش قرار دادن کودکان 
به مرکز خدمات جامع سلامت بوعلی جنب اداره بهزیستی و پایگاه سلامت صدف 

طبقه دوم بازار دیپلمات جنب بازار زیتون مراجعه کنند.
اجرا نکردن برنامه های ایمن سازی در کشورهای همسایه افغانستان و پاکستان و طغیان  

این بیماری ها در آن کشورها عمده علت اجرای این طرح اعلام شده است.
سرخک یکی از شایع ترین بیماری های حاد تنفسی است که از طریق تماس مستقیم 
و غیرمســتقیم با ترشحات دستگاه تنفس انتشار می یابد؛ به طور کلی سرخک یک 
بیماری دوره کودکی اســت که می تواند به صورت یک بیماری خطرناک در افراد 

بالغ و جوان درآید.


